第８回特別支援学校（主に高等部）における消費者教育の在り方に関する意見交換会

 議事概要

■日時：令和２年２月７日（金）14:30～16:30

■場所：消費者庁消費者行政新未来創造オフィス会議室
    （徳島市万代町１－１ 10 階）

■出席者

＜委員・オブザーバー＞
 井上座長、坂本座長代理、上田委員、大久保委員、黒田委員、佐野委員、鈴江委員、谷口

委員、都築委員、西宮委員、原田委員、藤枝委員、加茂オブザーバー
＜事務局＞
林田参事官

■議事次第

１．開会
２．意見のとりまとめについて
３．意見交換
４．閉会

■議事概要

１．開会

２．意見のとりまとめについて

  事務局から「資料１ 特別支援学校（主に高等部）における消費者教育の在り方に関す

る意見交換会整理表（案）」「資料２－１ 特別支援学校（主に高等部）における消費者教

育の在り方に関する意見交換会とりまとめ（案）溶け込み版」「資料２－２ 特別支援学

校（主に高等部）における消費者教育の在り方に関する意見交換会とりまとめ（案）見え

消し版」「資料３ 教材作成例」「参考 社会への扉 音声読み上げ用テキスト」について

説明を行った。

３．意見交換

  とりまとめの内容について、意見交換を行った。

４．閉会

  座長と事務局で調整しとりまとめることについて了承を得た。

以上